
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W o j e w ó d z t w a  b i a ł o s t o c k i e g o

B i a ł y s t o k ,  d n i a  2 9  c z e r w c a  1 9 8 5  r . N r  9

TREŚĆ:
Poz.

 Uchwały rad narodowych

150 — Nr XXVIII/96/84 Gminnej Rady Narodowej w Czyżach z dnia 22 marca 1984 r. w sprawie zatwierdzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Czyże.

151 — Nr VII/32/85 Gminnej Rady Narodowej w Jasionówce z dnia 28 maja 1985 r. w sprawie wprowadzenia
zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego gminy Jasionówka.

152 — Nr VII/28/85 Gminnej Rady Narodowej w Nowym Dworze z dnia 28 maja 1985 r. w sprawie zatwierdzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Nowy Dwór.

153 _  Nr VII/43/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 29 maja 1985 r. w sprawie miejsco­
wego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego Bielska Podlaskiego.

154 _  Nr VII/44/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 29 maja 1985 r. w sprawie miejsco­
wego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla „Brańska” w Bielsku Podlaskim.

155 — Nr VII/45/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim.z dnia 29 maja 1985 r. w sprawie ustalenia
i podziału terenu na działki budowlane osiedla „Brańska” w Bielsku Podlaskim.

156 — Nr VI/41/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej z dnia 13 czerwca 1985 r. w
sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na działki budowlane w rejonie ulic Sportowej
i H. Sienkiewicza w Dąbrowie Białostockiej.

157 _  Nr VI/35/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach z dnia 19 czerwca 1985 r. w sprawie uchwalenia
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Mońki.

158 _  Nr VII/52/85 Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 27 czerwca 1985 r. w sprawie miejscowego
planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla Nowe Miasto II w rejonie administracyj­
nym Nowe Miasto w Białymstoku.

Zarządzenia

159 — Nr 30/85 Wojewody Białostockiego z dnia 28 czerwca 1985 r. w sprawie nadania statutu i regulaminu
organizacyjnego Ośrodkowi Badań i Kontroli Środowiska w Białymstoku.

160 — Nr 4/85 Naczelnika Miasta Hajnówki z dnia 27 maja 1985 r. w sprawie ustalenia opłat za pobieraną wodę
oraz za wprowadzenie ścieków kanalizacyjnych przez jednostki prowadzące działalność gospodarczą na 
terenie miasta Hajnówki.

Poz. 150

Uchwała Nr XXVIII/96/84  

Gminnej Rady Narodowej w Czyżach

z dnia 22 marca 1984 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego gminy Czyże.

Na podstawie § 7 ust. 1 i 4 uchwały Rady Ministrów Nr
148 z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporzą­
dzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego (Mon. Pol. Nr 31, poz. 135) 
oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochro­
nie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gmin­
na Rada Narodowa w Czyżach uchwala, co następuje:

 § 1
Zatwierdza się miejscowy plan zagospodarowania prze­

strzennego gminy Czyże składający się z:
1) rysunku planu w skali 1: 10 000,
2) tekstu planu.

§ 2
Zatwierdza się program rolniczego wykorzystania gruntów 

rolnych przeznaczonych w tym planie na cele nierolnicze, 
do czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji, stanowią­
cy załącznik do uchwały.

§ 3
Traci moc decyzja Nr 121/74 Naczelnika Powiatu w Haj­

nówce z dnia 4 grudnia 1974 r. w sprawie zatwierdzenia

uproszczonego planu zagospodarowania przestrzennego gmi­
ny Czyże (Dz. Urz. WRN z 1975 r. Nr 4, poz. 36).

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy w 

Czyżach.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienni­
ku Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Leon Korniluk

Poz. 151 

Uchwała Nr VII/32/85 

Gminnej Rady Narodowej w Jasionówce

z dnia 28 maja 1985 r.

w sprawie wprowadzenia zmiany w planie zagospodarowa­
nia przestrzennego gminy Jasionówka.

Na podstawie art. 16 ust. 3 oraz art. 17 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, 
poz. 185) Gminna Rada Narodowa w Jasionówce uchwala, 
co następuje:

§ 1
Wprowadza się zmianę w planie zagospodarowania prze­

strzennego gminy Jasionówka zatwierdzonym uchwałą Nr



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 9 poz. 151—153

X XVII/71/84 G m innej Rady N arodow ej z dnia 27 stycznia 
1984 r. (Dz. Urz. W B Nr 18, poz. 142), polegającą na prze­
znaczeniu działki nr geodezyjny 46/1, 47/1 o powierzchni
0,82 ha we wsi Krasne Folw arczne użytkowanej dotychczas 
rolniczo na działkę szkolną zgodnie z załącznikiem graficz­
nym  Nr 1.

§ 2

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikow i Gminy w Ja­
sionówce.

§ 3

Uchwała w chodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  Dzienniku U rzędow ym  W ojew ództw a Biało­
stockiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady N arodow ej 

(—) Cyprian Bartnik

Poz. 152 

Uchwała Nr VII/28/85 

Gminnej Rady Narodowej w Nowym Dworze

z dnia 28 m aja 1985 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu zagospodaro­
wania przestrzennego gminy Nowy Dwór.

Na podstaw ie art. 16 i 17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r._ 
o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów  rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Gminna 
Rada N arodow a uchwala, co następuje:

§ 1

Zatw ierdza się m iejscow y plan zagospodarowania prze­
strzennego Gm iny składający się z:
1) rysunku planu w  skali 1: 10 000,
2) tekstu planu.

 § 2

Zatw ierdza się projekt program u przejściow ego w yk o-  
rzystania gruntów  rolnych przeznaczonych na cele n ierol­
nicze do czasu faktycznego ich w yłączenia z produkcji.

§ 3

D okonuje się zmian w  m iejscow ym  planie ogólnym  zago­
spodarowania przestrzennego wsi N owy D w ór zatw ierdzo­
nym  uchwałą Nr 127/654/69 Prezydium  P ow iatow ej Rady 
N arodow ej w  D ąbrow ie B iałostockiej z dnia 23 maja 1969 r. 
(Dz. Urz. W RN z 1970 r. Nr 5, poz. 25) tak jak to w y ­
kazano na rysunku planu w  skali 1:10000 i ustaleniach do­
tyczących terenów  i elem entów  przestrzennej struktury gm i­
ny zatw ierdzonych niniejszą uchwałą.

§ 4 

W ykonanie uchw ały zleca się N aczelnikow i Gminy w  N o­
w ym  Dworze.

§ 5

Nie uwzględnia się zgłoszonych w niosków  przez niżej w y­
m ienionych O bywateli:
1) Ob. Odyniec Edward, zam. N ow y D wór, dz. nr. geodez. 

1191,
2) Ob. Stasiulewicz Stanisław, s. Antoniego, zam. Nowy 

Dwór, dz. nr geodez. 1266.

§ 6

Traci m oc zarządzenie Nr 79/74 Naczelnika Powiatu w 
D ąbrow ie Białostockiej z dnia 27 listopada 1974 r. w  spra­
w ie zatwierdzenia uproszczonego planu zagospodarowania 
przestrzennego gm iny N ow y D w ór (Dz. Urz. z 1975 r. W RN 
Nr 4, poz. 36).

§ 7

Uchwała w chodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  Dzienni­
ku Urzędow ym  W ojew ództw a Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) Kazimierz Bohusz

Poz. 153 

Uchwała Nr VII/43/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 29 maja 1985 r.

w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Bielska Podlaskiego.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodow ych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) 
oraz art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochro­
nie gruntów  rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) M iej­
ska Rada Narodowa w  Bielsku Podlaskim  uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

Uchwala się m iejscow y plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta Bielska Podlaskiego składający się z:
1) rysunku planu w  skali 1:5000 (załącznik nr 1)
2) ideogramu infrastruktury technicznej w  skali 1:5000 

(zał. nr 2)
3) tekstu planu (zał. nr 3) z uzupełnieniem ustaleń doty­

czących
terenu oznaczonego sym bolem  E 6 PS użytkowanego przez 
Północne Zakłady Przemysłu Lniarskiego „LENPOL” w 
Szczytnie (str. 48) przez dodanie „W  terminie do końca 1987 
roku Północne Zakłady Przemysłu Lniarskiego „LENPOL” 
pow inny w yelim inow ać całkow icie wszystkie procesy tech­
nologiczne uciążliwe dla środow iska” .

§ 2

Zatwierdza się program  rolniczego w ykorzystania gruntów 
rolnych przeznaczonych w  planie na cele nierolnicze do 
czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji (załącznik 
nr 4).

§ 3

W niesione przez Ob .Ob. Janow icz Halinę, Artysiew icz Z i- 
naidę, K orzon Jerzego, W ojszkow icz-K arpieniuk Ludmiłę, 
W awresiuk Awakum a, Lisowskiego M ikołaja, Giżewską Wa­
lentynę, Giżewskiego Jefima, Bieleckiego M ikołaja, Stalewską 
Martę, Stalewskiego Zbigniewa, Guzowską Bolesławę, Gu- 
zowskiego Ernesta, Guzowską Zuzannę, Augustyniak Ma­
rię, K łosow skiego Jana, Demianiuk Lidię, Demianik Szym o­
na, Panasiuk Lidię, W awrysiuk Eugeniusza, Syczewskiego 
A leksego, Syczewską Swietłanę, Panasiuk Zofię, Juszczuk 
Konstantego, K łosow skiego Antoniego, Kotaszewskiego Ta­
deusza, Cisek Janinę Krystynę, Cisek Tadeusza, Zajkow skie- 
go Bazyla, Krasowskiego Sergiusza, Krasowską Lidię, F ie­
dorow icz M ikołaja, Zabrockiego Aleksandra, Stalewskiego 
Albina, Bech Celinę, W awrusiewicz Zofię, Jóźwiuk M ikoła­
ja, Wasiluk Alinę, Pilipczuk W łodzimierza, Pilipczuk H ele­
nę, W ołkow ycką Annę, W ołkow yckiego Szymona, Siwerskie- 
go Eugeniusza, Siwerską Marię w  okresie wyłożenia pro­
gramu wykorzystania gruntów  rolnych przeznaczonych w 
planie ogólnym  zagospodarowania przestrzennego miasta 
Bielska Podlaskiego na cele nierolnicze oraz Komitetu Osie­
dlow ego Nr 8 uwagi i wnioski pozostawić bez uwzględnie­
nia.

§ 4

Traci m oc zarządzenie Nr 84/74 W ojew ody Białostockiego 
z dnia 14 sierpnia 1974 r. w  sprawie zatwierdzenia m iej­
scowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
miasta Bielska Podlaskiego (Dz. Urz. WRN Nr 15, poz. 101;



Nr 9 poz. 153— 156 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

zm. 1975 r. Nr 13, poz. 87; 1977 r. Nr 3, poz. 7; 1979 r. Nr 7, 
poz. 46 i 1980 r. Nr 9, poz. 45). 

§ 5

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta B iel­
ska Podlaskiego.

§ 6

Uchwała wchodzi w  życie po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

(— ) mgr Dymitr Ignatiuk

Poz. 154 

Uchwała Nr VII/44/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 29 maja 1985 r.

w sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla „Brańska” w Eielsku Podla­
skim.

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185), art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) 
M iejska Rada Narodowa w  Bielsku Podlaskim uchwala, co 
następuje:

§ 1

Uchwala się m iejscow y plan szczegółowy zagospodarowa­
nia przestrzennego osiedla „Brańska” położonego po obu 
stronach u licy Brańskiej w  Bielsku Podlaskim przedstawio­
ny na rysunku planu w  skali 1:1000 oraz w  tekście planu 
(stanowiący załączniki do uchwały).

§ 2

Traci m oc zarządzenie Nr 17/83 Naczelnika Miasta B iel­
ska Podlaskiego w  sprawie zatwierdzenia miejscowego pla­
nu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla 
„Brańska” w  Bielsku Podlaskim (Dz. Urz. WRN 1984 r. Nr 1, 
poz. 10). 

§ 3

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta B iel­
ska Podlaskiego.

§ 4

Uchwała w chodzi w  życie po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia je j w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

(— ) mgr Dymitr Ignatiuk

Poz. 155 

Uchwała Nr VII/45/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 29 maja 1985 r.

w sprawie ustalenia i podziału terenu na działki budowla­
ne osiedla „Brańska” w Bielsku Podlaskim.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 177 ust. 1 usta­
w y z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i 
samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), art. 2 
ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach budownictwa jed ­
norodzinnego i zagrodow ego oraz o podziale nieruchomości

w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192; zm. 1973 r. 
Nr 48, poz. 282), § 13 rozporządzenia Ministra Adm inistracji 
G ospodarki Terenow ej i Ochrony Środow iska z dnia 28 
sierpnia 1972 r. w  sprawie trybu ustalania, rozgraniczania
i podziału terenu budow nictw a jednorodzinnego i zagrodo­
w ego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 242), 
m iejscow ego szczegółow ego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla „Brańska” zatwierdzonego uchwałą Nr 
VII/44/85 M iejskiej Rady N arodow ej w  Bielsku Podlaskim  
z dnia 29 m aja 1985 r., opinii K om isji Gospodarki K om u­
nalnej, M ieszkaniowej i Budow nictw a MRN M iejska Rada 
Narodowa postanawia:

§ 1

Ustala się teren budow lany, w  skład którego wchodzą 
nieruchom ości położone w  rejonie ul. Brańskiej oznaczone 
w  operacie ew idencji gruntów  m. Bielska Podlaskiego jako 
nieruchom ości Nr Nr: 260, 261, 262, 264, 265, 431,  399/3, 409/16, 
269, 263 oraz część nieruchom ości Nr Nr: 254/2, 256, 257, 
258/1, 266, 275/2, 276/1, 276/2, 277/5, 278/1, 278/2, 279, 280, 
281, 282, 283, 284, 293, 388, 395, 396, 393/1, 389, 394/1, 399/4, 
399/6, 402/2, 403/2, 404/2, 405/2, 406/15, 406/13, 406/11, 406/9, 
406/7, 407/2, 408, 409/15, 425/6, 430/6, 432, 430/1, 267, 259, 268, 
292 oraz jego podział na norm atywne działki jak w ykaza­
no w  projekcie podziału w  skali 1:1000 i rejestrze pom ia­
row ym  stanow iącym  załącznik do n iniejszej uchwały.

§ 2

Ustala się zakres i term iny budow y podstaw ow ych urzą­
dzeń kom unalnych na terenie w ym ienionym  w  § 1:
1) budow ę sieci w odociągow ej rozpocząć w  roku 1987 i za­

kończyć^ w  roku 1988,
2) budow ę kanalizacji deszczow ej rozpocząć w  roku 1986 i 

zakończyć w  roku 1988,
3) budow ę sieci elektrycznej rozpocząć w  roku 1987 i za­

kończyć w  roku 1988,
4) budow ę ulic rozpocząć w roku 1989 i zakończyć w  ro ­

ku 1992.

§ 3

W niesione przez Ob.Ob. Jakimiuk Aleksandra, B orow skie­
go Aleksandra, Puchnarewicz Helenę i Giżewską Aleksan­
drę w  okresie w yłożenia projektu niniejszej uchw ały uw a­
gi i w nioski pozostawić bez uwzględnienia.

§ 4

W ykonanie uchw ały zleca się N aczelnikow i Miasta B iel­
ska Podlaskiego.

§ 5

Uchwała w chodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w  Dzienniku Urzędow ym  W ojew ództw a B iało­
stockiego.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodow ej 

(— ) mgr Dymitr Ignatiuk

Poz. 156 

Uchwała Nr VI/42/85 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Dąbrowie Białostockiej

z dnia 13 czerw ca 1985 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziału na 
działki budowlane w rejonie ulic Sportowej i H. Sienkiewi­
cza w m. Dąbrowie Białostockiej.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budow nictw a jednorodzinnego i zagrodow ego oraz
o podziale nieruchom ości w  miastach i osiedlach (Dz. U. 
Nr 27, poz. 192 z 1973 r., Dz. U. Nr 48, poz. 283) § 13 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenow ej i Ochrony 
Środow iska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w  sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczania i podziału terenów  budow nictwa 
jednorodzinnego i zagrodow ego na obszarze miast i osiedli 
(Dz. U. Nr 35, poz. 242), w  związku z art. 177 ust. 1 usta­
w y z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodow ych i



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 9 poz. 156—159

samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) uchwala 
się, co następuje:

§ 1

Ustala się teren budow lany w  skład którego wchodzą części 
nieruchom ości oznaczone w  ew idencji gruntów  m. Dąbrowa 
Białostocka Nr Nr 53 i 55 oraz jego podział na działki bu­
dow lane jak wykazano na mapie stanowiącej załącznik do 
n iniejszej uchwały.

§ 2

Ustala się zakres i terminy budow y urządzeń kom unal­
nych na terenie budowlanym , o jakim  m owa w  § 1:
1) sieć dróg osiedlow ych —  w  latach 1987— 1988,
2) sieć elektryczna —  w latach 1987— 1988,
3) zaopatrzenie w  w odę —  poprzez podłączenie do m ie j­

skiej sieci w odociągow ej, odprow adzanie ścieków  —  do 
w ybudow anych szamb.

§ 3

W ykonanie niniejszej uchw ały zleca się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy w  D ąbrow ie B iałostockiej.

§ 4

Uchwała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia w  W oje­
w ódzkim  Dzienniku Urzędowym .

Przewodniczący 
Rady N arodow ej Miasta i Gminy 
(— ) mgr inż. Henryk Matulewicz

Poz. 157 

Uchwała Nr VI/35/85 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mońkach

z dnia 19 czerw ca 1985 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu ogólnego zago­
spodarowania przestrzennego miasta Mońki.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym (Dz.. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 26 marca 1982 r. o ochronie 
gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. Nr 11, poz. 79) Rada 
N arodowa Miasta i Gminy w  M ońkach uchwala, co na­
stępuje:

§ 1

Uchwala się m iejscow y plan ogólny zagospodarowania 
przestrzennego miasta M ońki, składający się z:

1) rysunku planu w  skali 1:5000,
2) tekstu planu.

§ 2

Zatw ierdza się program  rolniczego i leśnego w ykorzysta­
nia gruntów  rolnych i leśnych przeznaczonych w planie na 
cele nierolnicze i nieleśne do czasu faktycznego ich w yłą­
czenia z produkcji.

§ 3

Tracą m oc:
1) uchwała Nr 85/633/71 Prezydium  WRN w  Białymstoku 

z dnia 30 grudnia 1971 r. w  sprawie zatwierdzenia m iej­
scow ego planu ogólnego zagospodarowania przestrzenne­
go miasta M ońki (Dz. Urz. WRN z 1972 r. Nr 4, poz. 18),

2) zarządzenie Nr 10/80 Naczelnika Miasta i Gminy w  M oń­
kach z dnia 30 sierpnia 1980 r. w  sprawie odstępstwa 
od m iejscow ego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta M ońki (Dz. Urz. WRN Nr 8, poz. 44),

3) zarządzenie Nr 5/82 Naczelnika Miasta i Gminy w  M oń­
kach z dnia 27 lipca 1982 r. w  sprawie odstępstwa od 
m iejscow ego planu ogólnego zagospodarowania prze­
strzennego miasta M orki (Dz. Urz. W RN Nr 8, poz. 45).

§ 4

W ykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny w  Mońkach.

§ 5

Uchwała w chodzi w  życe po upływie czternastu dni od 
dnia ogłoszenia jej w  Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady N arodow ej Miasta i Gminy 

(— ) inż. Ryszard Dębrowski

Poz. 158 

Uchwała Nr VII/52/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 27 czerwca 1985 r.

w  sprawie miejscowego planu szczegółowego zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla Nowe Miasto II w rejonie 
administracyjnym Nowe Miasto w Białymstoku.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy­
stemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185) i art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 
185) stanowi się, co następuje:

§ 1

1. Uchwala się m iejscow y plan szczegółowy zagospodaro­
wania przestrzennego osiedla Nowe Miasto II w  rejonie 
adm inistracyjnym  N owe Miasto w  Białymstoku jak w 
załącznikach do niniejszej uchwały.

2. Plan składa się z:
1) rysunku planu w  skali 1:2000 zgodnie z załącznikiem 

Nr 1,
2) tekstu planu zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2

Tracą m oc ustalenia m iejscow ego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy jedno­
rodzinnej Nowe Miasto zatwierdzonego zarządzeniem Nr 
8/78 Prezydenta Miasta Białegostoku z dnia 7 kwietnia 
1978 r. (Dz. Urz. WRN Nr 7, poz. 43) w  części objętej n i­
niejszym  planem.

§ 3

Nie uwzględnia się uwag i w niosków  zgłoszonych w trak­
cie opracowyw ania planu przez Obywateli: Czesław O w - 
czarczuk, Marian K iryło, Maria Sadowska, Czesław i Nina 
Iwamiuk, Irena i Czesław Klim owie o pozostawienie dzia­
łek w  dotychczasow ym  użytkowaniu.

§ 4

Uchwała w chodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w  W ojew ódzkim  Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodow ej 

(— ) mgr inż. Jerzy Kuźmiński

Poz. 159

Zarządzenie Nr 30/85

Wojewody Białostockiego

z dnia 28 czerwca 1985 r.

w sprawie nadania statutu i regulaminu organizacyjnego 
Ośrodkowi Badań i Kontroli Środowiska w Białymstoku.

Na podstawie § 1 pkt 19 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w  sprawie określenia upraw­
nień, które zachowują terenowe organy adm inistracji pań­



Nr 9 poz. 159 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

stwow ej o w łaściwości ogólnej (Dz. U. Nr 25, poz. 128) § 1 
zarządzenia Nr 48/74 W ojew ody Białostockiego z dnia 7 
maja 1974 r. w  sprawie przekształcenia Laboratorium Ba­
dania W ód i Ścieków  w  Białymstoku w  Ośrodek Badań i 
K ontroli Środowiska (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 53) i w spól­
nych w ytycznych Ministra Adm inistracji i Gospodarki 
Przestrzennej oraz Ministra —  Kierownika Urzędu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki W odnej z dnia 5 września 1984 r. 
Nr GM  org-013/1/84 zarządza się, co następuje:

§ 1

Nadaje się Ośrodkowi Badań i Kontroli Środowiska w 
Białymstoku:

1) statut —  stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia,
2) regulam in organizacyjny — stanowiący załącznik nr 2 

do zarządzenia.

§ 2

Traci m oc załącznik do zarządzenia Nr 48/74 W ojewody 
Białostockiego z dnia 7 maja 1974 r. w sprawie przekształ­
cenia Laboratorium  Badania Wód i Ścieków w  Białymstoku 
w  Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska (Dz. Urz. WRN 
Na 10, poz. 53).

§ 3

Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem podpisania i pod­
lega ogłoszeniu w W ojew ódzkim  Dzienniku Urzędowym.

W ojewoda 
(— ) mgr inż. Kazimierz Dunaj

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 30/85 
W ojew ody Białostockiego 
z dnia 28 czerwca 1985 r.

STATUT

OŚRODKA BADAN I KONTROLI ŚRODOWISKA 
W BIAŁYM STOKU

§ 1

Ośrodek Badań i Kontroli Środowiska w  Białymstoku 
zwany dalej Ośrodkiem działa na podstawie zarządzenia 
Nr 48/74 W ojew ody Białostockiego z dnia 7 maja 1974 r. w  
sprawie przekształcenia Laboratorium Badania Wód i Ście­
ków  w  Białymstoku w  Ośrodek Badań i Kontroli Środo­
wiska (Dz. Urz. WRN Nr 10, poz. 53).

§ 2

1. Ośrodek jest zakładem budżetowym  podporządkowanym 
W ojew ódzkiej Radzie Narodowej.

2. Nadzór nad Ośrodkiem w imieniu W ojew ody Białostoc­
kiego sprawuje Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, 
Gospodarki W odnej i Geologii Urzędu W ojewódzkiego.

§ 2

Zasady gospodarki finansowej Ośrodka określają przepi­
sy dotyczące zakładów budżetowych.

§ 4

Terenem działania Ośrodka jest obszar województwa bia­
łostockiego.

§ 5

Zakres działania, zasady finansowania oraz ram ową 
strukturę organizacyjną określa regulamin organizacyjny.

§ 6

Ośrodkiem kieruje Dyrektor na zasadzie jednoosobow e­
go kierownictwa, ponosząc odpowiedzialność za wyniki pra­
cy zakładu.

§ 7

Tabelę stanowisk, czas pracy oraz zasady wynagradzania
pracow ników  określają odrębne przepisy.

§ 8

1. Ośrodek realizuje zadania w ynikające z zakresu działa­
nia W ydziału O chrony Środowiska, Gospodarki W odnej i 
Geologii.

2. Ośrodek zapewnia w ykonyw anie odpłatnych usług zwią­
zanych z działalnością Państw owej Inspekcji Ochrony 
Środowiska.

3. Ośrodek prowadzi badania na rzekach granicznych w  
zakresie ustalonym  przez Pełnom ocnika Rządu Polskiej 
R zeczypospolitej L udow ej do spraw gospodarki w odnej 
na w odach granicznych.

4. Ośrodek może w ykonyw ać prace z zakresu ochrony śro­
dowiska na zlecenie innych jednosteik niż wym ienione 
w  pkt. 1 i 2 wg określonych przepisami zasad odpłat­
ności.

5. Ośrodek może w ykonyw ać prace dotyczące tem atów ba- 
daw czo-rozw ojow ych  z zakresu ochrony środowiska.

6. Ośrodek może zlecić innym  jednostkom  w ykonyw anie 
analiz, pom iarów , badań i ekspertyz.

7. Ośrodek może organizować narady i konferencje w  za­
kresie tem atyki objętej sw oją działalnością.

Załącznik Nr 2 
do zarządzenia Nr 30/85 
W ojew ody Białostockiego 
z dnia 28 czerw ca 1985 r.

REGULAM IN

O RG AN IZAC YJN Y  O ŚRO D K A BADAŃ I KONTROLI 
ŚRO D O W ISK A W BIAŁYM STO K U

§ 1

Regulam in organizacyjny, zwany dalej „regulam inem ” 
określa zakres działania, zasady funkcjonow ania oraz ram o­
wą strukturę organizacyjną Ośrodka Badań i K ontroli Śro­
dowiska.

§ 2

Do zakresu działania Ośrodka należy w  szczególności:
1. Prowadzenie ew idencji źródeł uciążliw ości dla środow i­

ska.
2. Dokonywanie pom iarów, badań skuteczności działania i 

praw idłow ości eksploatacji urządzeń zabezpieczających 
środow isko przed zanieczyszczeniem.

3. W ykonyw anie pom iarów  i oznaczeń zanieczyszczeń w pro­
wadzanych do środowiska przez jednostki organizacyjne 
oraz w ykonyw anie pom iarów  natężenia hałasu zew nętrz­
nego i w ibracji w ystępujących w  środowisku w  związ­
ku z działalnością jednostek.

4. W ykonyw anie pom iarów  i oznaczeń w  celu określenia 
stanu środowiska w  tym:
a) pom iarów  lub oceny w ielkości przepływ ów  w ód po ­

w ierzchniow ych oraz ilości odprow adzanych ścieków  
w  przypadku braku zainstalowanych urządzeń pom ia­
row ych,

b) pom iarów  em isji zanieczyszczeń powietrza atm osfe­
rycznego,

c) analiz fizyko-chem icznych, hydrobiologicznych i bak­
teriologicznych,

d) pom iarów  skażeń prom ieniotwórczych,
e) pom iarów  natężenia hałasu zewnętrznego i w ibracji,
f) pom iarów  prom ieniowania elektrom agnetycznego n ie- 

jonizującego,
g) prowadzenie autom atycznych stacji kontrolno-pom ia­

row ych jakości środowiska.
5. Grom adzenie i opracow yw anie danych o stanie środow i­

ska, w  tym:
a) o stanie zanieczyszczenia w ód pow ierzchniow ych i 

podziem nych,
b) o stanie zanieczyszczenia powietrza atm osferycznego,
c) o stanie obciążenia powierzchni ziemi przez nagrom a­

dzone odpady,
d) o stanie zanieczyszczenia gleby i roślin,
e) o stanie uciążliw ości hałasu w  środowisku,



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 9 poz. 159—160

f) o stanie zagrożenia środowiska przez prom ieniowanie 
elektrom agnetyczne nie jonizujące,

g) o stanie prom ieniotwórczego skażenia środowiska.
6. Rejestracja oraz interpretacja prac analityczno-badaw - 

czych i pom iarow o-kontrolnych  oraz w  oparciu o te ba­
dania opracow yw anie charakterystyk i ocen w  zakresie:
a) stanu i składu ścieków  oraz gazów  odlotow ych  z 

em itorów  i osadów,
b) w pływ u poszczególnych źródeł zanieczyszczeń na stan 

czystości środowiska,
e) działania urządzeń zabezpieczających przed zanieczy­

szczeniem w  oparciu o w yniki i kontrole przeprow a­
dzone przez W ydział O chrony Środowiska, Gospodar­
ki W odnej i Geologii,

d) utylizacji i unieszkodliwiania oraz składowania osa­
d ów  i odpadów  i przedsięwzięć rekultyw acyjnych,

e) ochrony przed hałasem,
f) ochrony przed prom ieniow aniem  elektrom agnetycz­

nym  niejonizującym ,
g) postępu w  dziedzinie ograniczenia zanieczyszczenia 

środowiska, w ibracji, prom ieniowania niejoniźującego,
h) przygotow yw anie na wniosek Dyrektora W ydziału 

Ochrony Środow iska, G ospodarki W odnej i Geologii 
ocen, analiz i innych m ateriałów  w yjściow ych  do pro­
cesu uzgadniania przez toap inw estycji z punktu 
widzenia w ym ogów  ochrony środow iska i do podej­
m owania decyzji określających  warunki gospodarcze­

go korzystania ze środowiska.
7. W nioskow anie przedsięwzięć w  zakresie kontroli prze­

strzegania wym agań ochrony środowiska.
8. Udzielanie fachow ej pom ocy organom  i instytucjom  w ła­

ściw ym  w  przypadku dochodzeń m ających na celu usta­
lenie stanu naruszenia środowiska i u jaw nienie ew entu­
alnych spraw ców ,

9. W ykonyw anie czynności w  celu realizacji zadań tereno­
w ych  organów  adm inistracji państw owej, polegających 
na współdziałaniu z innymi organami i jednostkam i or­
ganizacyjnym i, w  tym:
1) z Państw ow ym  W ojew ódzkim  Inspektorem  Sanitar­

nym,
2) z O kręgową Stacją Chem iczno-Rolniczą,
3) z O kręgow ym  Inspektorem  Państw ow ej Inspekcji Ra­

diow ej w  sprawach natężenia pól elektrom agnetycz­
nych,

4) z O kręgow ym  Zarządem  Lasów  Państw ow ych,
5) z Centralnym  Laboratorium  Ochrony Radiologicznej.

§ 3

Pracow nicy Ośrodka uczestniczą w  działaniach inspekcyj­
no-kontrolnych  podejm ow anych przez toap w  zakresie
ochrony i kształtowania środowiska.

§ 4

Ośrodkiem  kieruje Dyrektor przy pom ocy jednego zastęp­
cy.

§ 5

1. D yrektora Ośrodka i jego Zastępcę pow ołu je, przeszere- 
gow uje i odw ołu je W ojew oda Białostocki na wniosek 
Dyrektora W ydziału O chrony Środowiska, Gospodarki 
W odnej i Geologii Urzędu W ojew ódzkiego.

2. N awiązywanie i rozwiązywanie stosunku pracy z pozo­
stałymi pracownikam i Ośrodka należy do kom petencji 
Dyrektora Ośrodka.

§ 6

Do zakresu działania Dyrektora należy w  szczególności:
1) kierowanie działalnością Ośrodka,
2) reprezentowanie Ośrodka na zewnątrz.

§ 7

1. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie rocznych 
planów  pracy.

2. Plan pracy opracow uje D yrektor Ośrodka w  oparciu o 
kierunki określone przez Dyrektora W ydziału Ochrony 
Środow iska, Gospodarki W odnej i Geologii oraz na pod­
stawie w łasnego rozpoznania potrzeb i m ożliw ości Ośrod­
ka.

3. Roczny plan pracy zatwierdza Dyrektor W ydziału O chro­
ny Środow iska, G ospodarki W odnej i Geologii.

§ 8

Na podstawie rocznego planu pracy Dyrektor Ośrodka 
ustala dla poszczególnych kom órek organizacyjnych i samo­
dzielnych stanowisk pracy, kwartalne zadania planowe oraz 
określa miesięczny harmonogram badań pom iarowo-kontrol- 
nych w  terenie.

§ 9

Dyrektor Ośrodka samodzielnie realizuje budżet Ośrodka 
w  oparciu o przepisy odnoszące się do zakładów budżeto­
wych oraz zabezpiecza praw idłow e kształtowanie planu do­
chodów  i wydatków.

§ 10

1. W ewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka ustala je­
go Dyrektor.

2. Struktura, o której mowa w  ustępie 1 uwzględniać w in­
na:
1) działy,
2) pracownie,
3) sekcje,
4) samodzielne stanowiska pracy.

§ 11

Dyrektor Ośrodka uprawniony jest do:
1) dokonywania zmian w  strukturze organizacyjnej Ośrod­

ka, w ynikających z podejm ow ania now ych zadań bądź 
potrzeby dostosowania charakteru i zakresu w ykonyw a­
nych prac analitycznych, badawczych, pom iarow o-kon­
trolnych do aktualnych potrzeb w ojew ództw a białostoc­
kiego;

2) tworzenia stanowisk głównych specjalistów , które mogą 
być łączone z w ykonyw aniem  funkcji k ierow ników  od­
powiednich kom órek organizacyjnych;

3) ustalania ilości etatów  w  poszczególnych kom órkach or­
ganizacyjnych, oraz dokonywania zmian w  tym  w zglę­
dzie, kierując się zakresem aktualnie realizowanych za­
dań statutowych i planowych.

§ 12

Do spraw nie objętych postanowieniam i niniejszego re­
gulaminu mają zastosowanie ogólnie obow iązujące przepisy.

§ 13

1. Ośrodek posługuje się pieczęcią podłużną o treści: „O śro­
dek Badań i K ontroli Środowiska w  Białym stoku” .

2. Ośrodek przy znakowaniu spraw używa symbolu 
„O B K S” .

Poz. 160 

Zarządzenie Nr 4/85 

Naczelnika Miasta Hajnówki

z dnia 27 maja 1985 r.

w sprawie ustalenia opłat za pobieraną wodę oraz za wpro- 
wadzenie ścieków kanalizacyjnych przez jednostki prowa­
dzące działalność gospodarczą na terenie miasta Hajnówki.

Na podstawie § 10 ust. 1 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. w  sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i w pro­
wadzanie ścieków  (Dz. U. Nr 7, poz. 29 z późn. zm.) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1

Ustala się opłatę za wodę pobieraną z  urządzeń zaopa­
trzenia w  w odę w  w ysokości 15 zł/m 3.

§ 2

Ustala się opłatę za ścieki wprow adzone do urządzeń ka­
nalizacyjnych w  w ysokości 9 zł/m 3.



Nr 9 poz. 160 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

§ 3

Ponadto jednostki prowadzące działalność gospodarczą, 
z w yłączeniem  jednostek gospodarki komunalnej oraz jed ­
nostek zaliczonych do sfery poza produkcją materialną, zo­
bowiązane są stosownie do § 1 ust. 4 rozporządzenia pono­
sić dodatkow e opłaty zwiększone o 10 zł od 1 m3 w ody i o
10 zł od 1 m3 ścieków.

§ 4

W ykonanie zarządzenia zleca się Przedsiębiorstwu G ospo­
darki Kom unalnej i M ieszkaniowej w  Hajnówce.

§ 5

Traci m oc zarządzenie Nr 1/83 Naczelnika Miasta H aj­
nówki z dnia 1 lutego 1983 r. w  sprawie ustalenia opłat za 
pobieraną w odę oraz za w prow adzenie ścieków  kanaliza­
cyjnych  przez jednostki prowadzące działalność gospodar­
czą na terenie miasta H ajnów ki wraz z późniejszą zmianą.

§ 6

Zarządzenie w chodzi w  życie z dniem  podlpisania z m ocą 
obow iązującą od  dnia 1 kwietnia 1985 r.

Naczelnik Miasta 
(— ) inż. Stanisław Kostera



str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku pokój nr 6
Telefon: 417-649 

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem — 70 zł, 
półroczna bez skorowidza — 35 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł, 
-12 strony (od 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/3 strony 
(do 20 w .) 60 zł.

Drobne do 10 wyrazów 90 gr za wyraz.
W szelkie należności za prenumeratę, ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodow ym  Banku Polskim — II 
Oddział M iejski w Białymstoku — konto 5021-39-224 cz. 87, Dział 
II, Tyt. 9142 § 45.

Cena pojedyńczego egzemplarza wynosi 7,— zł.

ODBIORCA opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 1570/85 r. 550 egz. A4


